
Р Е Ш Е Н И Е

Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

пгт Актюбинский № 4 от 09 февраля 2021 года

О внесении изменений в решение 
Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан от 16.12.2020 № 14 «О 
бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

В связи с уточнением доходной и расходной части бюджета за счет средств, 
выделенных из резервного фонда Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района, согласно распоряжению Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района №7 от 18.01.2021,

Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан решил:

Внести в Решение Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2020 №14 
«О бюджете муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 в части 1:

а) в пункте 1 цифры «28 657,7» заменить цифрами «28 700,8»
б) в пункте 2 цифры «28 657,7» заменить цифрами «28 700,8»



2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Т аб л и ц а  1

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год

(ты с, рублей )
К од  п о казател я Н аи м ен ован и е п о казател я С ум м а

01 00 00 00 00 0000  000
И сто чн и ки  вн утрен н его  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и то в  б ю д ж ета 0,00

01 05 00 00 00 0000  000
И зм ен ен и е остатков  средств  н а  сч етах  п о  учету  
средств  б ю д ж ета 0,00

01 05 00 00 00 0000  500 У вел и ч ен и е о статко в  средств  б ю д ж ета -28 700,8
01 05 02 00 00 0000  500 У вел и ч ен и е п р о ч и х  остатков  средств  б ю д ж ета -28 700,8

01 05 02 01 00 0000  510
У вел и ч ен и е п р о ч и х  остатков  д ен еж н ы х  средств  
б ю д ж ета -28 700,8

01 05 02 01 10 0000  510
У вел и ч ен и е п р о ч и х  остатков  д ен еж н ы х  средств  
бю дж етов, поселен и й -28 700,8

01 05 00 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е  остатков  средств  б ю д ж ета 28 700,8
01 05 02 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е п рочи х  остатков  ср ед ств  б ю д ж ета 28 700,8

01 05 02 01 00 0000  610
У м ен ьш ен и е п рочи х  остатков  д ен еж н ы х  средств  
б ю д ж ета 28 700,8

01 05 02 01 10 0000  610
У м ен ьш ен и е п р о ч и х  о статко в  д ен еж н ы х  средств  
б ю д ж ето в  поселен и й 28 700,8



3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Т аб л и ц а 1
Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан 

на 2021 год
(ты с, рублей

Н аи м ен о ван и е К о д  д о х о д а С ум м а
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 100 0 0000  00 0000  000 26 394,0
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 101 0 0000  00 0000  000 9 420 ,0
Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц 101 0 2000  01 0000  110 9 420 ,0
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 106 0 0000  00 0000  000 16 393,0
Н алог н а  и м ущ ество  ф и зи чески х  лиц 106 0 1000  00 0000  п о 2 413,0
Зем ельн ы й  н алог 106 0 6000  00 0000  п о 13 980,0
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 0 0000  00 0000  000 10,0
Г осу дар ствен н ая  п о ш л и н а  за  соверш ен и е но тар и ал ьн ы х  
д ей стви й  (за  и склю ч ен и ем  д ей ств и й , соверш аем ы х 
кон сульски м и  у ч р еж д ен и ям и  Р о сси й ско й  Ф едерац ии ) 108 0 4 0 0 0  01 0000  110 10,0
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 111 00000  00 0000  000 551,0
Д оход ы , п о л у ч аем ы е в ви де ар ен д н о й  ли б о  и н о й  п л аты  за 
п ер ед ачу  в в о зм езд н о е  п о л ьзо ван и е  госу д ар ствен н о го  и 
м ун и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества  
б ю д ж етн ы х  и  авто н о м н ы х  уч реж д ен и й , а такж е и м у щ ества  
го су д ар ствен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  
п р едп ри яти й , в то м  ч и сл е  казен н ы х) 111 05000  00 0000  120 551,0
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 114 00000  00 0000  000 20,0
Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  зем ел ьн ы х  участков , н ах о дящ и х ся  в 
го су д ар ствен н о й  и м у н и ц и п ал ьн о й  со б ствен н о сти  (за  
и склю ч ен и ем  зем ел ьн ы х  у ч астко в  авто н о м н ы х  уч реж д ен и й ) 114 06000  00 0000  430 20,0
Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 200  0 0 0 0 0  00 0000  000 2 306,8
Б езвозм ездны е, п о сту п л ен и я  от  д р у ги х  б ю дж етов  
б ю д ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ско й  Ф едерац и и 202  0 0 0 0 0  00 0000  000 2 306,8
Д о тац и и  бю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ско й  
Ф едерац ии 202  10000 00 0000  150 1 659,3
Д о тац и и  бю д ж етам  го р о д ски х  п о сел ен и й  н а  вы равн и ван и е 
б ю д ж етн ой  о б есп ечен н о сти  из бю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х 202 16001 13 0000  150 1 659,3



Н аи м ен о ван и е К о д  д о х о д а С ум м а
рай онов
С убвен ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ско й  
Ф едерац ии 202 30000  00 0000  150 604,4
С убвен ц и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  п о сел ен и й  н а  
го су д ар ствен н у ю  р еги стр ац и ю  актов  граж дан ского  
состоян и я 202 35930  13 0000  150 103,2
С убвен ц и и  б ю д ж етам  го р о д ски х  поселен и й  н а  
осущ ествлен и е п ер ви ч н о го  во и н ско го  уч ета  н а  тер р и то р и ях , 
где  отсу тству ю т во ен н ы е ко м и ссар и аты 202 35118  13 0000  150 501,2
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , перед аваем ы е б ю дж етам  
городски х  п осел ен и й  д л я  ко м п ен сац и и  д о п о л н и тел ьн ы х  
расход ов , во зн и кш и х  в р езу л ьтате  р еш ен и й  п р и н яты х  
орган ам и  власти  д р у го го  уровн я 202  4 5 1 6 0  13 0000  150 43,1
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 28 700,8

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Т аб л и ц а  1

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год

(ты с, р у б л ей )

Н аи м ен ован и е К В С Р Рз П Р Ц С Р ВР С ум м а

С овет  п о сел ка  го р о д ско го  ти п а  
А ктю б и н ски й  А зн акаевско го  
м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р есп убли ки  
Т атарстан 138 845,8
О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 138 01 845,8
Ф у н кц и о н и р о ван и е вы сш его  
д о л ж н о стн о го  л и ц а  су б ъ екта  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я 138 01 02 599,4
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 138 01 02 99 0 00 0000 0 599,4
Г лава  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я 138 01 02 99 0 00 0203 0 599,4
Р асх о д ы  н а вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ункц ий  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 138 01 02 99 0 00  0203 0 100 599,4



орган ам и , казен н ы м и  учр еж д ен и ям и , 
орган ам и  уп р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и
Ф у н кц и о н и р о ван и е зако н о дательн ы х  
(п р едстави тел ьн ы х ) орган ов 
госу д ар ствен н о й  вл асти  и 
п р едстави тел ьн ы х  орган ов 
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й 138 01 03 245,3
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 138 01 03 99 0 00 0000  0 245,3
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 138 01 03 99 0 00  0204  0 245,3
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  учр еж д ен и ям и , 
орган ам и  уп р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 138 01 03 99 0 00 0204  0 100 245,3
Д руги е  о б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 138 01 13 1Д
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 138 01 13 99 0 00 0000  0 U
О б язательн ое  го су д ар ствен н о е  
стр ах о ван и е м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х 138 01 13 99 0 00 9241 0 U
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 138 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,1
И сп о л н и тел ьн ы й  ком и тет  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  «поселок  
городского  ти п а  А ктю б и н ски й »  
А зн акаевского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Р есп убли ки  Т атарстан 127 27 855,0
О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 127 01 3 957,2
Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и , вы сш и х 
и сп о л н и тельн ы х  орган ов  
госу д ар ствен н о й  вл асти  субъектов  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  
адм и н и страц и й 127 01 04 3 675,1
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а «П ож арн ая  
б езоп асн ость» 127 01 04 77 0 00 0000  0 12,0
Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по п о ж арн ой  
б езоп асн ости 127 01 04 77 0 00 2300  0 12,0

Заку п ка  товаров , р аб о т  и  у слуг для  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 01 04 77 0 00 2300  0 200 12,0

М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  в А зн акаевско м  
м ун и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп убли ки  
Т атар стан » 127 01 04 89 0 00 0000  0 19,4

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « П овы ш ен и е 
эф ф екти вн ости  и сп о л н ен и я  орган ам и  
м естн ого  сам о у п р авл ен и я  
А зн акаевского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Р есп убли ки  Т атар стан  во зл о ж ен н ы х  н а 
н и х  п о л н ом оч и й » 127 01 04 89 0 01 0000  0 19,4

М ер о п р и яти я  по  р азви ти ю 127 01 04 89 0 01 2191 0 19,4



п роф есси о н ал ьн о й  и уп равл ен ч еско й  
ком п етен тн о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  
служ ащ и х  о р ган о в  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  А зн акаевско го  
м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р есп убли ки  
Т атарстан
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  у ч реж д ен и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 127 01 04 89 0 01 2191 0 100 19,4
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 127 01 04 99 0 00 0000  0 3 643,7
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 127 01 04 99 0 00 0204  0 3 643,7
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ункц ий  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  у ч реж д ен и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 127 01 04 99 0 00 0204  0 100 2 375,9
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 01 04 99 0 00 0204  0 200 1 259,0
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 127 01 04 99 0 00 0204  0 800 8,8
Р езервн ы е ф он д ы 127 01 11 137,0
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 127 01 11 99 0 00 0000  0 137,0
Р езервн ы й  ф он д  И спо л н и тел ьн о го  
ко м и тета  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  
« п оселок  го р о д ско го  ти п а  
А ктю б и н ски й »  А зн акаевско го  
м у н и ц и п альн ого  рай о н а 127 01 11 99 0 00 0741 1 137,0
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 127 01 11 99 0 00 0741 1 800 137,0
Д руги е  о б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 127 01 13 145,1
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 127 01 13 99 0 00 0000  0 145,1
Г  осуд арствен н ая  р еги стр ац и я  актов  
граж дан ского  со сто ян и я 127 01 13 99 0 00 5930  0 103,2
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг для  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 01 13 99 0 00 5930  0 200 103,2
О б язательн ое  го су д ар ствен н о е  
стр ах о ван и е м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х 127 01 13 99 0 00 9241 0 9,4
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг для  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 01 13 99 0 00 9241 0 200 9,4
Д и сп ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  
служ ащ и х 127 01 13 99 0 00 9708  0 32,5
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 01 13 99 0 00 9708  0 200 32,5
Н ац и о н ал ьн ая  о б о р о н а 127 02 501,2
М о б и л и зац и о н н ая  и вн ево й ско вая  
п о д го то вка 127 02 03 501,2
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 127 02 03 99 0 00 0000  0 501,2



О сущ ествлен и е п ер ви ч н о го  вои н ского  
уч ета  н а  тер р и то р и ях , где  отсу тству ю т 
воен н ы е ко м и ссар и аты 127 02 03 99 0 00  5118 0 501,2
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  у ч реж д ен и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 127 02 03 9 9 0  00 5118 0 100 448,2
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 02 03 99 0 00 5118 0 200 53,0
Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 127 04 1 843,3
В одн ое х озяй ство 127 04 06 98,3
Н еп р о гр ам м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 127 04 06 99 0 00 0000 0 98,3
Р асх о д ы  н а  сод ерж ан и е 
ги др о тех н и ч ески х  соор у ж ен и й 127 04 06 99 0 00 9043 0 98,3
З аку п ка  товаров , р аб о т  и  у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 04 06 99 0 00 9043 0 200 98,3
Д ор о ж н о е х о зяй ство  (д о р о ж н ы е ф онды ) 127 04 09 700,0
С трои тельство , со д ер ж ан и е  и  р ем о н т  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  и  и н ж ен ер н ы х  
со о р у ж ен и й  н а  н и х  в гран и ц ах  
городски х  округов  и п о сел ен и й  в 
р ам ках  б л аго у стр о й ства 127 04 09 99 000  7802  0 700,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 04 09 99 000  7802  0 200 700,0
М ун и ц и п ал ьн ая  ц елевая  п р о гр ам м а 
« П овы ш ен и е б езо п асн о сти  д о рож н ого  
д ви ж ен и я  в А зн акаевско м  
м у н и ц и п ал ьн о м  рай он е» 127 04 12 79 0 00 0000  0 1 045,0
С од ерж ан и е и у п р авл ен и е  д орож н ы м  
хозяй ством 127 04 12 79 0 00 0315 0 600,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 04 12 79 0 00 0315 0 200 600,0
М ер о п р и яти я  по  о свещ ен и ю  улиц  в 
н асел ен н ы х  п ун ктах 127 04 12 79 0 00 7801 0 445,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 04 12 79 0 00 7801 0 200 445,0
Ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о е  хо зяй ство 127 05 10 432,5
К о м м ун альн ое  хо зяй ство 127 05 02 1 447,0
М ер о п р и яти я  в о б л асти  ко м м ун альн ого  
х о зяй ства  ( п ер ео ц ен к а  строен и й , 
вед ен и е р еги стра) 127 05 02 99 0 00 7505 0 1 447 ,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 05 02 99 0 00 7505 0 200 47,0
И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 127 05 02 99 0 00 7505 0 800 1 400 ,0

Б лагоустрой ство 127 05 03 8 985,5



У ли чн о е освещ ен и е 127 05 03 99 0 00 7801 0 3 500,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 05 03 99 0 00 7801 0 200 3 500,0
О зелен ен и е 127 05 03 99 0 00 7803 0 1 000,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у слуг д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 05 03 99 0 00 7803 0 200 1 000,0
С од ерж ан и е кл ад б и щ 127 05 03 99 0 00 7804  0 400,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и  у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 05 03 99 0 00 7804  0 200 400,0
П рочи е м ер о п р и яти я  по 
б л аго у стр о й ству  го р о д ски х  округов  и 
п оселени й 127 05 03 99 0 00 7805 0 4 085,5
Заку п ка  товаров , р аб о т  и  у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 05 03 99 0 00 7805 0 200 4 085,5
О бразован и е 127 07 27,9
М олодеж н ая  п о л и ти ка 127 07 07 27,9
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  в А зн акаевско м  
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп убли ки  
Т атарстан  н а  2020-2 0 2 2  го д ы » 127 07 07 10 0 00 0000  0 27,9
П о д п р о гр ам м а "С ельская  м о л о д еж ь  н а  
2020-2022  годы " 127 07 07 10 3 00  0000  0 27,9
О сн овн ое м ер о п р и яти е  "С оздан и е 
у слови й  д л я  п о вы ш ен и я  
и н ф о р м ац и о н н о го  обесп ечен и я , 
со ц и ал ьн о й  и эко н о м и ческо й  
акти вн ости  сел ьско й  м о л о д еж и  в 
А зн акаевско м  р ай о н е  Р есп у бл и ки  
Т атарстан" 127 07 07 10 3 01 0000  0 27,9
М ер о п р и яти я  по  со зд ан и ю  у сл о ви й  для  
п о вы ш ен и я  со ц и ал ьн о й  и 
эко н ом и ческой  акти вн о сти  сельской  
м олодеж и 127 07 07 10 3 01 2145 0 27,9
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 127 07 07 10 3 01 2145 0 200 27,9
К ультура , к и н ем ато гр аф и я 127 08 10 146,2
К ультура 127 08 01 10 146,2
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 127 08 01 99 0 00 0000  0 10 146,2
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , 
перед аваем ы е б ю дж етам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  н а 
осущ ествлен и е ч асти  п о л н о м о ч и й  по 
р еш ен и ю  воп росов  м естн о го  зн ачен и я  в 
со о тветстви и  с закл ю чен н ы м и  
соглаш ен и ям и 127 08 01 99 0 00 25 6 0  0 10 146,2
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 127 08 01 99 0 00 2560  0 500 10 146,2
С оц и альн ая  п о л и ти ка 127 10 15,0
С оц и альн ое  об есп ечен и е  н аселен и я 127 10 03 15,0



М ер о п р и яти я  в о б л асти  со ц и ал ьн о й  
п оли ти ки 127 10 03 99 0 000  5410  0 15,0
И ны е вы п латы  н асел ен и ю 127 10 03 99 0 000  5410 0 300 15,0
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  общ его  
х ар актер а  б ю д ж етам  б ю д ж етн ой  
си стем ы  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и 127 14 931,7
П рочи е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  
общ его  х ар актер а 127 14 03 931,7
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 127 14 03 99 0 00 0000 0 931,7
С у б си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
р ай он ов  (го р о д ски х  п оселени й ; 
сел ьски х  п о сел ен и й ) и з  м естн ы х  
бю дж етов 127 14 03 99 0 00 25 8 0  0 931,7
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 127 14 03 99 0 00 25 8 0  0 500 931,7
В сего  р асходов 28 700,8

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете
муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Т аб л и ц а  1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2021 год
(ты с, р у б л ей )

Н аи м ен о ван и е Рз П Р Ц С Р В Р С ум м а

О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 01 4 803,0
Ф у н кц и о н и р о ван и е вы сш его  д о л ж н о стн о го  ли ц а 
суб ъ екта  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  и 
м у н и ц и п альн ого  об р азо ван и я 01 02 599,4
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 01 02 99 0 00 0000  0 599,4
Г лава  м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я 01 02 99 0 00 0203 0 599,4
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п равлен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 02 99 0 00 0203 0 100 599,4
Ф у н кц и о н и р о ван и е зако н о дательн ы х 01 03 245,3



(п р едстави тел ьн ы х ) орган о в  государствен н ой  
власти  и п р ед стави тел ьн ы х  органов 
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 01 03 99 0 00 0000  0 245,3
Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 01 03 99 0 00 0204  0 245,3
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ункц ий  
госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п равлен и я  
госу д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 03 99 0 00 0204  0 100 245,3
Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  Р осси й ской  
Ф едерац ии , вы сш и х  и сп о л н и тельн ы х  органов 
го суд арствен н ой  вл асти  су б ъ екто в  Р осси й ской  
Ф едерац и и , м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 01 04 3 675,1
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а «П ож арная  
б езоп асн ость» 01 04 77 0 00 0000  0 12,0
Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по пож арн ой  
безоп асн ости 01 04 77 0 00 2300  0 12,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 04 77 0 00 2300  0 200 12,0
М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а «Р азвити е 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  в А зн акаевско м  
м ун и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп у бл и ки  Т атарстан» 01 04 89 0 00 0000  0 19,4
О сн овн ое м ер о п р и яти е  «П овы ш ени е 
эф ф екти вн ости  и сп о л н ен и я  о р ган ам и  м естного  
сам оуп равлен и я  А зн акаевско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  Р есп у бл и ки  Т атар стан  возл о ж ен н ы х  на 
н и х  п о л н о м о ч и й » 01 04 89 0 01 0000  0 19,4
М ер о п р и яти я  по  р азви ти ю  п роф есси о н ал ьн о й  и 
уп равл ен ч еско й  ком п етен тн о сти  
м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х  орган о в  м естного  
сам оуп равлен и я  А зн акаевско го  м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  Р есп у бл и ки  Т атарстан 01 04 89 0 01 2191 0 19,4
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в целях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ункц ий  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 04 89 0 01 2191 0 100 19,4
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 01 04 99 0 00  0000  0 3 643,7
Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 01 04 99 0 00 0204 0 3 643,7
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в целях  
о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ункц ий  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п равлен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 04 99 0 00  0204  0 100 2 375,9
Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 04 99 0 00  0204  0 200 1 259 ,0
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 01 04 99 0 00  0204  0 800 8,8

Р езервн ы е ф он д ы 01 11 137,0
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 01 11 99 0 00  0000 0 137,0
Р езер вн ы й  ф он д  И сп о л н и тел ьн о го  ком и тета  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  «поселок  
городского  ти п а  А к тю б и н ск и й »  А зн акаевско го 01 11 99 0 00 0741 1 137,0



м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 01 11 99 0 00 0741 1 800 137,0
Д руги е о б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 01 13 146,2
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 01 13 99 0 00 0000 0 146,2
Г  осуд арствен н ая  р еги стр ац и я  актов 
граж дан ского  состоян и я 01 13 99 0 00 5930 0 103,2
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 13 99 0 00 5930 0 200 103,2
О б язател ьн о е  го су д ар ств ен н о е  страхован и е 
м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х 01 13 99 0 00 9241 0 10,5
З аку п ка  то вар о в , р аб о т  ,и  у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 13 99 0 00 9241 0 200 10,5
Д и сп ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х 01 13 99 0 00 9708  0 32,5
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 13 99 0 00 9708  0 200 32,5
Н ац и о н ал ьн ая  о б о р о н а 02 501,2
М о б и л и зац и о н н ая  и вн ево й ско вая  п о д го то вка 02 03 501,2
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 02 03 99 0 00 0000  0 501,2
О сущ ествлен и е п ер ви ч н о го  вои н ского  уч ета  н а 
тер р и то р и ях , где  о тсу тству ю т воен н ы е 
ко м и ссар и аты 02 03 99 0 00 5118 0 501,2
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в целях  
о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , 
казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , орган ам и  у п равлен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 02 03 99 0 00  5118 0 100 448,2
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 02 03 99 0 00  5118 0 200 53,0
Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 04 1 843,3
В одн ое хозяй ство 04 06 98,3
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 04 06 99 0 00  0000  0 98,3
Р асх о д ы  н а  со д ер ж ан и е  ги др о тех н и ч ески х  
сооруж ений 04 06 99 0 00 9043 0 98,3
З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у слуг для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 06 99 0 00 9043 0 200 98,3
Д ор о ж н о е хо зяй ство  (д о р о ж н ы е ф онды ) 04 09 700,0
С тр о и тел ьство , со д ер ж ан и е  и рем он т  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  и  и н ж ен ерн ы х  
соор у ж ен и й  н а  н и х  в гр ан и ц ах  городски х  
округов  и п о сел ен и й  в рам ках  б л аго у стр о й ства 04 09 99 000  7802  0 700,0
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 09 99 000  7802  0 200 700,0
М ун и ц и п ал ьн ая  ц елевая  п р о гр ам м а 
« П овы ш ен и е б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  дви ж ен и я  
в А зн акаевско м  м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е» 04 12 79 0 00 0000  0 1 045,0
С од ерж ан и е и у п р авл ен и е  до р о ж н ы м  
хозяй ством 04 12 79 0 00 0315 0 600,0
З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 12 79 0 00 0315 0 200 600,0
М ер о п р и яти я  по  о свещ ен и ю  улиц  в н асел ен н ы х  
п ун ктах 04 12 79 0 00 7801 0 445,0
З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и услуг д л я 04 12 79 0 00 7801 0 200 445,0



го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х озяй ство 05 10 432,5
К о м м у н ал ьн о е  хо зяй ство 05 02 1 447 ,0
М ер о п р и яти я  в об ласти  ко м м ун альн ого  
х о зяй ства  ( п ер ео ц ен к а  строен и й , веден ие 
реги стра) 05 02 99 0 00 7505 0 1 447 ,0
Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у слуг д л я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 02 99 0 00 7505 0 200 47,0
И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 05 02 99 0 00 7505 0 800 1 400,0
Б лагоустрой ство 05 03 8 985,5
У ли чн о е освещ ен и е 05 03 99 0 00 7801 0 3 500,0
Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00 7801 0 200 3 500,0
О зелен ен и е 05 03 99 0 00 7803 0 1 000,0
Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00  7803 0 200 1 000,0
С одерж ан и е кл ад б и щ 05 03 99 0 00  7804  0 400,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00  7804  0 200 400,0
П рочи е м ер о п р и яти я  по  б л агоустрой ству  
городски х  округов  и  п осел ен и й 05 03 99 0 00 7805 0 4 085,5
Заку п ка  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00 7805 0 200 4 085,5
О бразован и е 07 27,9
М о л о деж н ая  п о л и ти ка 07 07 27,9
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  в А зн акаевско м  
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп у б л и ки  Т атарстан  
н а  2020-2022  го д ы » 07 07 10 0 00  0000  0 27,9
П о д п р о гр ам м а "С ельская  м о л о д еж ь н а  2020- 
2022  годы " 07 07 10 3 00 0000  0 27,9
О сн овн ое м ер о п р и яти е  "С оздан и е у слови й  для  
п о вы ш ен и я  и н ф о р м ац и о н н о го  обесп ечен и я , 
со ц и ал ьн о й  и  эк о н о м и ческо й  акти вн ости  
сельской  м о л о д еж и  в А зн акаевско м  рай о н е 
Р есп у бл и ки  Т атарстан" 07 07 10 3 01 0000  0 27,9
М ер о п р и яти я  по  со зд ан и ю  у сл о ви й  для  
п о вы ш ен и я  со ц и ал ьн о й  и эко н о м и ческо й  
акти вн ости  сел ьско й  м о л о д еж и 07 07 10 3 01 2145  0 27,9
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 07 07 10 3 01 2145 0 200 27,9
К ультура , к и н ем ато гр аф и я 08 10 146,2

К у л ьту р а 08 01 10 146,2
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 08 01 99 0 00 0000  0 10 146,2
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер едаваем ы е 
б ю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  н а 
о сущ ествлен и е ч асти  п о л н о м о ч и й  по  реш ен и ю  
воп росов  м естн о го  зн ачен и я  в со о тветстви и  с 
закл ю чен н ы м и  со гл аш ен и ям и 08 01 99 0 00 25 6 0  0 10 146,2

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 08 01 99 0 00 2560  0 500 10 146,2

С оц и ал ьн ая  п о л и ти ка 10 15,0

С оц и альн ое  о б есп ечен и е н асел ен и я 10 03 15,0



М ер о п р и яти я  в о б л асти  со ц и ал ьн о й  поли ти ки 10 03 99 0 00 0541 0 15,0
И ны е вы п латы  н асел ен и ю 10 03 99 0 00 0541 0 300 15,0
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  общ его  х ар актер а  
бю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р осси й ской  
Ф едерац и и 14 931,7
П рочи е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  общ его  
х ар актер а 14 03 931,7
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 14 03 99 0 00 0000  0 931,7
С убси ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  
(город ски х  п о сел ен и й ; сел ьски х  п о селен и й ) из 
м естн ы х  бю дж етов 14 03 99 0 00 2580  0 931,7
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 14 03 99 0 00 2580  0 500 931,7
В сего  р асходов 28 700,8

6) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:

Приложение 7
к решению Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Т аб л и ц а  1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год
(ты с, р у б л ей )

Н аи м ен о ван и е Ц С Р В Р Рз П Р С ум м а

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а «Р азвити е 
м ол о д еж н о й  п о л и ти к и  в А зн акаевско м  
м ун и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп убли ки  
Т атарстан  н а  2020-2 0 2 2  го д ы » 10 0 00 0000  0 27,9
П о д п р о гр ам м а "С ельская  м о л о д еж ь  н а 
2020-2022  годы " 10 3 00 0000  0 27,9
О сн овн ое  м ер о п р и яти е  "С оздан и е услови й  
д л я  п о вы ш ен и я  и н ф о р м ац и о н н о го  
обесп ечен и я , со ц и ал ьн о й  и эко н ом и ческой  
акти вн ости  сел ьско й  м о л о д еж и  в 
А зн акаевско м  р ай о н е  Р есп убли ки  
Т атарстан" 10 3 01 0000  0 27,9
М ер о п р и яти я  по  со зд ан и ю  у слови й  для 
п о вы ш ен и я  со ц и ал ьн о й  и эко н о м и ческо й  
акти вн ости  сел ьско й  м о л о д еж и 10 3 01 2145 0 27,9
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 10 3 01 2145 0 200 27,9



О бразован и е 10 3 01 2145 0 200 07 27,9
М олодеж н ая  п о л и ти ка 10 3 01 2145 0 200 07 07 27,9
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а «П ож арн ая  
б езоп асн ость» 77 0 00 0000  0 12,0
Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  п о ж арн ой  
безоп асн ости 77 0 00 2300  0 12,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для 
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 77 0 00 2300  0 200 12,0
О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 77 0 00 2300  0 200 01 12,0
Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тельн ы х  орган о в  го су д ар ств ен н о й  
власти  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац ии , 
м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 77 0 00 2300  0 200 01 04 12,0
М ун и ц и п ал ьн ая  ц елевая  п р о гр ам м а 
« П овы ш ен и е б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  
д ви ж ен и я  в А зн акаевско м  м у н и ц и п ал ьн о м  
рай он е» 79 0 00 0000  0 1 045,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 79 0 00 0315 0 200 600,0
Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 79 0 00 0315 0 200 04 600,0
С одерж ан и е и у п р авл ен и е  д о р о ж н ы м  
хозяй ство м 79 0 00 0315 0 200 04 12 600,0
М ер о п р и яти я  по  о свещ ен и ю  у ли ц  в 
н асел ен н ы х  п у н ктах 79 0 00 7801 0 445,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 79 0 00 7801 0 200 445,0
Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 79 0 00 7801 0 200 04 445,0
Д р у ги е  воп р о сы  в о б л асти  н ац и о н ал ьн о й  
экон ом и ки 79 0 00 7801 0 200 04 12 445,0
М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  в А зн акаевско м  
м ун и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  Р есп у бл и ки  
Т атарстан » 89 0 00 0000 0 19,4
О сновн ое м ер о п р и яти е  « П овы ш ен и е 
эф ф екти вн о сти  и сп о л н ен и я  орган ам и  
м естн ого  сам о у п р авл ен и я  А зн акаевско го  
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  Р есп убли ки  
Т атарстан  во зл о ж ен н ы х  н а  них 
п о л н о м о ч и й » 89 0 01 0000 0 19,4
М ер о п р и яти я  по разви ти ю  
п р о ф есси о н ал ьн о й  и у п р авл ен ч еско й  
ко м п етен тн о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  
сл у ж ащ и х  орган ов  м естн о го  
сам оуп равлен и я  А зн акаевско го  
м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р есп у бл и ки  
Т атарстан 89 0 01 2191 0 19,4

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в целях  
о б есп ечен и я  в ы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 89 0 01 2191 0 100 19,4



О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 89 0 01 2191 0 100 01 19,4
Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тельн ы х  орган ов  го су д ар ствен н о й  
власти  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац и и , 
м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 89 0 01 2191 0 100 01 04 19,4
Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расх о д о в 99 0 00 0000  0 27 596,5
Г л ава  м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я 99 0 00 0203 0 599,4
Р асх о д ы  н а вы п латы  п ер со н ал у  в целях  
о б есп ечен и я  вы п о лн ен и я  ф ун кц и й  
госу д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 99 0 00 0203 0 100 599,4
О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 99 0 00 0203 0 100 01 599,4
Ф у н кц и о н и р о ван и е вы сш его  д о л ж н о стн о го  
л и ц а  су б ъ екта  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я 99 0 00 0203 0 100 01 02 599,4
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 99 0 00 0204  0 3 889,0
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 99 0 00 0204  0 100 2 621,2
О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 99 0 00 0204  0 100 01 2 621,2
Ф у н кц и о н и р о ван и е зако н о дательн ы х  
(п р едстави тел ьн ы х ) орган ов  
го суд арствен н ой  вл асти  и 
п р едстави тел ьн ы х  орган о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
образован и й 99 0 00 0204  0 100 01 03 245,3
Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тельн ы х  орган о в  го су д ар ств ен н о й  
власти  субъ ектов  Р о сси й ско й  Ф едерац ии , 
м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 99 0 00 0204  0 100 01 04 2 375,9
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 0204  0 200 1 259,0
О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 99 0 00 0204  0 200 01 1 259,0
Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тельн ы х  орган о в  го су д ар ств ен н о й  
власти  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац ии , 
м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 99 0 00 0204  0 200 01 04 1 259 ,0

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 99 0 00 0204  0 800 8,8

О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 99 0 00 0204  0 800 01 8,8

Ф у н кц и о н и р о ван и е П р ави тел ьства  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тельн ы х  орган о в  го су д ар ствен н о й  
власти  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац и и , 
м естн ы х  адм и н и стр ац и й 99 0 00 0204  0 800 01 04 8,8

М ер о п р и яти я  в об ласти  соц и альн ой  
п оли ти ки 99 0 00  0541 0 15,0



И ны е вы п латы  н асел ен и ю 99 0 00 0541 0 300 15,0
С оц и ал ьн ая  п о л и ти ка 99 0 00 0541 0 300 10 15,0
С оц и альн ое  об есп ечен и е  н аселен и я 99 0 00 0541 0 300 10 03 15,0
Р езервн ы й  ф он д  И сп о л н и тел ьн о го  
к о м и тета  м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я  
«п оселок  гор о д ско го  т и п а  А ктю б и н ски й »  
А зн акаевского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а 99 0 00 0741 1 137,0
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 99 0 00 0741 1 800 137,0
О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 99 0 00 0741 1 800 01 137,0
Р езервн ы е ф онды 99 0 00 0741 1 800 01 11 137,0
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , 
перед аваем ы е б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
обр азо ван и й  н а  о су щ ествл ен и е  части  
п ол н о м о ч и й  по р еш ен и ю  воп росов  
м естн ого  зн ачен и я  в со о тветстви и  с 
закл ю чен н ы м и  со гл аш ен и ям и 99 0 00 2560  0 10 146,2
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 99 0 00 2560  0 500 10 146,2
К ультура , к и н ем ато гр аф и я 99 0 00 2560  0 500 08 10 146,2
К у л ьту р а 99 0 00 2560  0 500 08 01 10 146,2
С убси ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
р ай он ов  (го р о д ски х  п о сел ен и й ; сельски х  
поселен и й ) из м естн ы х  бю д ж ето в 99 0 00 2580  0 931,7
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 99 0 00 2580  0 500 931,7
М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  общ его  
х ар актер а  бю д ж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и 99 0 00 2580 0 500 14 931,7
П рочи е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  
общ его  х ар актер а 99 0 00 2580 0 500 14 03 931,7
О сущ ествлен и е п ер ви ч н о го  вои н ского  
у ч ета  н а  тер р и то р и ях , где отсу тству ю т 
воен ны е ко м и ссар и аты 99 0 00  5118 0 501,2
Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп ечен и я  вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казен н ы м и  учр еж д ен и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 9 9 0 0 0  5118 0 100 448,2
Н ац и о н ал ьн ая  о б о р о н а 99 0 00 5118 0 100 02 448,2
М о б и л и зац и о н н ая  и вн ево й ско вая  
п о д го то вка 99 0 00 5118 0 100 02 03 448,2
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для 
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 5118 0 200 53,0
Н ац и о н ал ьн ая  о б о р о н а 9 9 0 0 0  5118 0 200 02 53,0
М о б и л и зац и о н н ая  и вн ево й ско вая  
п о д го то вка 9 9 0 0 0  5118 0 200 02 03 53,0
Г осу дар ствен н ая  р еги стр ац и я  актов 
граж дан ского  состоян и я 99 0 00 5930 0 103,2
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 5930 0 200 103,2
О б щ его су д ар ствен н ы е во п р о сы 99 0 00 5930 0 200 01 103,2
Д руги е о б щ его су д ар ствен н ы е воп росы 99 0 00 5930 0 200 01 13 103,2
М ер о п р и яти я  в о б л асти  ко м м у н ал ьн о го 99 0 00 7505 0 1 447 ,0



х о зяй ства  (п ер ео ц ен ка  строен и й , веден ие 
реги стра)
Заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг для 
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 7505 0 200 47,0
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х озяй ство 99 0 00 7505 0 200 05 47,0
К о м м ун альн ое  хо зяй ство 99 0 00 7505 0 200 05 02 47,0
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 99 0 00 7505 0 800 1 400 ,0
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  хо зяй ство 99 0 00 7505 0 800 05 1 400 ,0
К о м м у н ал ьн о е  хо зяй ство 99 0 00 7505 0 800 05 02 1 400 ,0
У ли чн о е освещ ен и е 99 0 00 7801 0 3 500,0
Закуп ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 7801 0 200 3 500,0
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х озяй ство 99 0 00 7801 0 200 05 3 500,0
Б лагоустрой ство 99 0 00 7801 0 200 05 03 3 500,0
С трои тельство , со д ер ж ан и е и р ем о н т  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  
соор у ж ен и й  н а  ни х  в гр ан и ц ах  городски х  
округов  и п осел ен и й  в рам ках  
б л аго у стр о й ства 99 0 00 7802 0 700,0
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 7802 0 200 700,0
Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 99 0 00 7802 0 200 04 700,0
Д ор о ж н о е хо зяй ство  (д о р о ж н ы е ф онды ) 99 0 00 7802 0 200 04 09 700,0
О зелен ен и е 99 0 00  7803 0 1 000,0
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для 
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 7803 0 200 1 000,0
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х озяй ство 99 0 00 7803 0 200 05 1 000,0
Б лагоустрой ство 99 0 00 7803 0 200 05 03 1 000,0
С одерж ан и е кл ад б и щ 99 0 00 7804 0 400,0
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для 
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 7804 0 200 400,0
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х озяй ство 99 0 00 7804 0 200 05 400,0
Б лагоустрой ство 99 0 00 7804 0 200 05 03 400,0
П рочи е м ер о п р и яти я  по б л аго у стр о й ству  
городски х  округов  и п о сел ен и й 99 0 00 7805 0 4 085,5
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 7805 0 200 4 085,5
Ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х озяй ство 99 0 00 7805 0 200 05 4 085,5
Б лагоустрой ство 99 0 00 7805 0 200 05 03 4 085,5
Р асх о д ы  н а со д ер ж ан и е ги др о тех н и ч ески х  
сооруж ен и й 99 0 00 9043 0 98,3
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 9043 0 200 98,3

Н ац и о н ал ьн ая  эко н о м и ка 99 0 00 9043 0 200 04 98,3

В одн ое х озяй ство 99 0 00 9043 0 200 04 06 98,3

О б язательн ое  го су д ар ств ен н о е  
стр ах о ван и е м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х 99 0 00 9241 0 10,5

З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для 
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 9241 0 200 10,5

О б щ его су д ар ствен н ы е воп росы 99 0 00 9241 0 200 01 10,5

Д руги е  об щ его су д ар ствен н ы е воп росы 99 0 00  9241 0 200 01 13 10,5

Д и сп ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х 99 0 00  9708 0 32,5



служ ащ и х
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 99 0 00 9708 0 200 32,5
О б щ его су д ар ствен н ы е воп р о сы 99 0 00 9708 0 200 01 32,5
Д руги е  о б щ его су д ар ствен н ы е воп росы 99 0 00 9708 0 200 01 13 32,5
В сего  расходов 28 700,8

7) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

